
   
 

IL RETTORE 

VISTO                lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 361 - 31.10.2012 e succ. modifiche; 

 

VISTA la legge 30.12.2010 n. 240 e successive modifiche e integrazioni e, in particolare, l’art. 18; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e di ricerca emanato con D.R. 

n. 396 del 18.11.2014; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/676 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

VISTE le delibere del Senato Accademico del 01.03.2022 e del Consiglio di Amministrazione del 

02.03.2022 con le quali è stata approvata la realizzazione del progetto “Modelli Organizzativi 

e Innovazione Digitale: Il Nuovo Ufficio per il Processo per l’Efficienza del Sistema-Giustizia” 

MOD-UPP, con Responsabile Scientifico Prof. Giorgio Giuseppe Poli afferente alla Facoltà di 

Giurisprudenza, elaborato dall’Università degli Studi di Napoli Federico II – quale Università 

Capofila, con l’Università degli Studi di Teramo, l’Università degli Studi del Molise, l’Università 

degli Studi di Napoli “Parthenope”, l’Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti- Pescara, 

l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, l’Università degli Studi del Sannio di 

Benevento, che agiscono in qualità di Partner del progetto, a valere sul PON Governance 

2014-2020, Asse 1 – Obiettivo Specifico 1.4, Azione 1.4.1, CUP E75F21001650007; 

 

VISTA la nota del Prof. Giorgio Giuseppe Poli del 10/03/2023 con la quale si chiede di attivare una 

procedura di selezione finalizzata al conferimento di complessive n. 26 borse di ricerca, della 

durata di n. 5  (cinque) mesi, in particolare, n.12 borse di importo mensile pari ad €1.600,00  

e n. 14 borse di importo mensile pari ad €1.300,00, nello specifico, così ripartite: n. 8 borse di 

area giuridica con compenso pari a 1.300 € mensili; n. 5 borse di ambito economico aziendale, 

tra cui i primi 2 classificati in graduatoria con compenso mensile pari ad € 1.600 e i restanti n. 

3 classificati in graduatoria con compenso pari ad € 1.300 mensili; n. 8 borse di ambito 

informatico con compenso mensile di € 1.600; n. 5 borse di ambito statistico economico, tra 

cui i primi n. 2 classificati nella graduatoria con compenso mensile pari ad € 1.600 e i restanti 

n. 3 classificati in graduatoria con compenso pari ad € 1.300 mensili; 

 

VISTO         il D.R. n.114 del 10/03/2023 Prot. n.0007436 con cui è stato emanato l’avviso per il 

conferimento di complessive n. 26 borse di ricerca come di seguito suddivise:  n. 8 borse di 

area giuridica con compenso pari a 1.300 € mensili; n. 5 borse di ambito economico aziendale, 

tra cui i primi 2 classificati in graduatoria con compenso mensile pari ad € 1.600 e i restanti n. 

3 classificati in graduatoria con compenso pari ad € 1.300 mensili; n. 8 borse di ambito 

informatico con compenso mensile di € 1.600; n. 5 borse di ambito statistico economico, tra 

cui i primi n. 2 classificati nella graduatoria con compenso mensile pari ad € 1.600 e i restanti 

n. 3 classificati in graduatoria con compenso pari ad € 1.300 mensili, destinate a candidati che 

siano in possesso dei titoli di accesso ivi richiesti della durata di n. 5  (cinque) mesi, per le 





   
 

esigenze delle attività del soprarichiamato progetto “Modelli Organizzativi e Innovazione 

Digitale: Il Nuovo Ufficio per il Processo per l’Efficienza del Sistema-Giustizia” MOD-UPP, (CUP 

E75F21001650007) - Asse 1 – Obiettivo Specifico 1.4, Azione 1.4.1 del PON Governance e 

capacità istituzionale 2014-2020 - Referente scientifico UniTe del progetto prof. Giorgio 

Giuseppe Poli; 

 

VISTA la nota del 24/03/2023 con la quale il Responsabile Scientifico del progetto, prof. Giorgio 

Giuseppe Poli, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso in parola, propone i seguenti nominativi quali 

membri della Commissione giudicatrice per la selezione in parola: Prof. Giorgio Giuseppe Poli, 

Prof. Andrea Ciccarelli, Prof.ssa Daniela Mancini e Prof. Danilo Pelusi, 

 

DECRETA 

E’ nominata la seguente Commissione giudicatrice per la selezione delle candidature dell’Avviso emanato 
con D.R. n.114 del 10/03/2023 Prot. n.0007436 per il conferimento di complessive n. 26 borse di ricerca, per 
le esigenze delle attività del progetto “Modelli Organizzativi e Innovazione Digitale: Il Nuovo Ufficio per il 
Processo per l’Efficienza del Sistema-Giustizia” MOD-UPP, CUP E75F21001650007 - Asse 1 – Obiettivo 
Specifico 1.4, Azione 1.4.1 del PON Governance e capacità istituzionale 2014-2020 - Referente scientifico 
UniTe del progetto prof. Giorgio Giuseppe Poli, della durata di 5 (cinque) mesi e di importo complessivo 
ciascuna pari ad € 8.000,00 (per le borse di €1.600,00 mensili) e pari ad €6.500,00 (per le borse di €1.300,00 
mensili): 
 

- Prof. Giorgio Giuseppe Poli   (Presidente) 
- Prof. Andrea Ciccarelli            (Componente)  
- Prof.ssa Daniela Mancini       (Componente) 
- Prof. Danilo Pelusi                   (Componente) 

 
 
 
 

               IL RETTORE 

    Prof. Dino Mastrocola 

 

 

 

 

 

 

 
 

Direttore Generale: prof. Salvatore Cimini 

Responsabile dell’Area e dell’Ufficio: dott.ssa Miriam Tullii 

Ha collaborato: dott.ssa Carmelina Di Martino 


		2023-03-24T12:09:05+0000
	MASTROCOLA DINO




